5
2

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Общественного Совета

 муниципального образования Куркинский район

   п. Куркино                                                                                                  21.09.2024
Присутствовали:

     Ануреева Т.Н., Баранова А.И., Болдова В.В., Дудин А.С., Горбунова Т.В.,

Жечева Т.А., Иосифова В.Н., Костякова Л.Ф., Лысенкова Т.В., Хименес Л.Л.
      Президиум:
     Лысенкова Татьяна Викторовна – председатель Общественного совета муниципального образования Куркинский район;
     Хименес Лариса Львовна – секретарь Общественного совета муниципального образования Куркинский район.

Повестка дня:
1. Об организации подготовки в проведении встречи с учащимися Куркинской средней общеобразовательной школы №1 по теме «Конституция – главный Закон России».
2. О проведении благотворительной акции «Помощь участникам специальной военной операции».

3. О привлечении лиц пенсионного возраста в общественную деятельность по плетению сетей для участников СВО.

4.  Об участии в общественных обсуждениях и публичных слушаниях по вопросам:

- о внесении предложений в проект бюджета на 2025 год и плановый период 2016 и 2027 годов муниципальных образований:

МО Куркинский район;

МО рабочий поселок Куркино Куркинского района;

МО Самарское Куркинского района;

МО Михайловское Куркинского района.

- о рассмотрении изменений в Уставы муниципальных образований:

МО Куркинский район;

МО рабочий поселок Куркино Куркинского района;

МО Самарское Куркинского района;

МО Михайловское Куркинского района.

5. О подготовке к новогодним праздничным мероприятиям и оказании помощи в подготовке подарков для семей, воспитывающих детей инвалидов.
            Общественный совет муниципального образования Куркинский район
решил:
По первому вопросу:
Принять решение:
«Об организации подготовки в проведении встречи с учащимися Куркинской средней общеобразовательной школы №1 по теме «Конституция – главный Закон России» (прилагается).
Голосовали: единогласно.

По второму вопросу:
Принять решение:

«О проведении благотворительной акции «Помощь участникам специальной военной операции».

Голосовали: единогласно.

По третьему вопросу:
Рекомендовать членам Общественного совета МО Куркинский район: Провести массово разъяснительную работу по привлечению лиц пенсионного возраста, а также волонтеров общественных организаций в общественную деятельность по плетению сетей для участников СВО.
Голосовали: единогласно.

По четвертому вопросу:
Рекомендовать членам Общественного совета МО Куркинский район:

- Принять активное участие и обсудить с участием ответственных специалистов  структур образования, здравоохранения, экономики, культуры, сельского хозяйства, ЖКХ поступившие от жителей предложения в проект бюджета на 2025 год и плановый период 2016 и 2027 годов муниципальных образований: МО Куркинский, район, МО рабочий поселок Куркино Куркинского района, МО Самарское Куркинского района, МО Михайловское Куркинского района.
- Принять участие в обсуждении изменений в Уставы муниципальных образований и поддержать разработанные проекты.
Голосовали: единогласно.

По пятому вопросу:
Рекомендовать членам Общественного совета МО Куркинский район:

- Организовать подготовку к новогодним праздничным мероприятиям.

- Принять личное участие в тесном взаимодействии с прихожанами Храма Иоанно-Богослова, членами ветеранской организации, депутатами Собрания депутатов МО рабочий поселок Куркино Куркинского района в сборе новогодних сладких подарков для семей, воспитывающих детей инвалидов, а также малообеспеченных семей оспитывающих троих и более детей.
Голосовали: единогласно.

Председатель общественного совета
муниципального образования

Куркинский район                                                                      Т.В. Лысенкова
Секретарь общественного совета

муниципального образования

Куркинский район                                                                      Л.Л. Хименес